АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛО ТРОИЦКОЕ

Жуковского района

Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Троицкое

от «28» октября 2022г.                                                                                    №138А

«Об утверждении прогноза социально-

экономического развития муниципального

образования сельское поселение село

Троицкое на 2023-2025 г.

В соответствии с пунктом 2 статьи 173 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании

сельское поселение село Троицкое, утвержденным решением Сельской Думы

№36 от 15.11.2011г. (в ред. Решения СД СП село Троицкое № 14 от 14.03.2014г.,

№12 от 21.03.2019г., №17 от 26.04.2021г., №31 от 20.07.2021г.) администрация

сельского поселения село Троицкое ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития муниципального

образования сельское поселение село Троицкое на 2023-2025года.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы администрации                                                                  Пучкова А.В.

Приложение к

       постановлению администрации

                                сельского поселения село Троицкое

 от 28.10.2022г. №138А

Прогноз социально-экономического развития сельского поселения село

Троицкое Жуковского района Калужской области.

1.Введение

Целью прогноза социально – экономического развития муниципального

образования сельского поселения село Троицкое, является определение основных

направлений деятельности органа местного самоуправления, предприятий,

способствующих обеспечению устойчивого функционирования экономики,

повышению экономической активности, создание нормальных условий жизни

населения и дальнейшего социально –экономического развития муниципального

образования    сельского поселения село Троицкое.

2.Экономика и финансы

Формирование проекта бюджета муниципального образования сельского

поселения село Троицкое на 2023 год и плановый период 2024–2025 год

происходит в условиях нормативно-правовых актов:

- «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации».

- «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части

регулирования межбюджетных отношений».

- «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и

признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской

Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и

дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации

законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной

власти субъектов РФ» и «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации».

ПРОГНОЗ

социально-экономического развития муниципального образования сельское

поселение село Троицкое на очередной финансовый год и плановый период

N

п/п

Показатели

Единица

измерения

Текущий

год

Прогноз

2022год

2023 год

2024 год

2025 год

1 Численность постоянного

населения (среднегодовая)

чел. 1465 1465 1470 1475

2 Протяженность

автомобильных дорог

общего пользования

км. 33,554 33,554 33,554 33,554

3 Количество малых

предприятий – на конец года

ед. 4 4 4 4

4. Сельскохозяйственное

предприятие

ед. 1 1 1 1

 Финансы

 ДОХОДЫ

4 налог на доходы физических

лиц

руб. 380 000,00 380 000,00 385 000,00 390 000,00

3.Показатели, характеризующие состояние экономики и социальной

сферы поселения

Общая характеристика

Муниципальное образование сельское поселение село Троицкое образовано в

соответствии с Законом Калужской области № 7-ОЗ от 28.12.2004г. в составе: с.

Троицкое, д.Новоселки, д.Ершово, д.Потесниково, д.Кислино, д.Павловка,

д.Неботово, д.Воронино, д.Воронцовка, д.Екатериновка, с.Бор, д.Н-Вязовня, д.В-

Вязовня, д.Караулово, д.Колышево, д.Шопино, д.Глинище, д.Арефьево,

д.Казаново, д.Ишутино, д.Н-Судаково, д.В-Судаково, с.Гостешево, с.Остров,

д.Раденки, д.Кислино.

5 Налоги на имущество руб. 400 000,00 400000,00 420000,00 440000,00

6 Земельный налог, взимаемый по

ставкам, установленным в

соответствии с подпунктом 1

пункта 1 ст.394 Налогового

кодекса Российской Федерации и

применяемым к объектам

налогообложения,

расположенным в границах

поселений

руб. 3 200 000,00 3 500 000,00 3 675 000,00 3 860 000,00

7 Прочие налоговые доходы руб. 5 247 000,00 5 282 000,00 5 282 000,00 5 282 000,00

8 Неналоговые доходы руб. 265 000,00 210 000,00 210 000,00 210 000,00

9 Безвозмездные поступления руб. 7 816 105 6085314,71 6067115,11 6186582,05

10 Всего доходов руб. 13 063 105,00 11 577 314,71 11 809 115,11 12 188 582,05

 РАСХОДЫ

11 Общегосударственные

вопросы

руб. 4 979 571,00 4 820 130,00 4 739 835,00 4 652 403,00

12 Национальная безопасность

и правоохранительная

деятельность

руб. 75 000,00 62 000,00 62 000,00 62 000,00

13 Национальная экономика руб. 1 812 712,07 1 737 814,71 1 713 015,11 1 826 982,05

14 Жилищно-коммунальное

хозяйство

руб. 8 399 342,00 4160 362,00 4 243 605,78 4 330 202,39

15 Социальная политика руб. 493 138,74 502508,00 522 634,22 543 544,61

16 Средства массовой

информации

руб. 100 000,00 100000,00 100000,00 100000,00

17 Физическая культура и спорт руб. 0 50 000,00 50 0000,00 50 000,00

18 Прочие расходы руб. 130 000,00 144 500,00 151 100,00 156 600,0

19 Всего расходов руб. 15 989 863,81 11 577 314,71 11 582 190,11 11 721 732,05

20 Превышение доходов над

расходами (+) или расходов

над доходами (-)

руб. - 2 926 758,1 0 +226 925,00 +466 850,00

21 Численность детей в

дошкольных

образовательных

учреждениях

чел. 10 10 10 10

22 Численность учащихся в

общеобразовательных

учреждениях:

чел: 100 100 100 100

23 численность общедоступных

библиотек

ед. 2 2 2 2

24 численность учреждений

культурно-досугового типа

ед. 0 0 0 0

25 численность дошкольных

образовательных

учреждений

ед. 1 1 1 1

    Законом Калужской области № 7-ОЗ от 28 декабря 2004 года муниципальному

образованию сельское поселение село Троицкое установлен статус сельского

поселения.

    Территория МО сельское поселение село Троицкое занимает 16400 га. В том

числе: 90% используется сельским хозяйством, около 10% занято населенными

пунктами.

    МО обладает развитой минерально-сырьевой базой, имеет хорошие запасы

щебня и песка. Кроме того, на территории МО насчитывается 8 природных

родников и имеется достаточное количество артезианской воды.

    Численность населения МО сельского поселения село Троицкое на 01.01.2022г.

составляет 1465 человек.

Сельхозпредприятия

Сельское хозяйство поселения представлено 1 сельскохозяйственным

предприятием и личными хозяйствами населения.

 В поселении имеется одно сельскохозяйственное предприятие колхоз имени

Ленина. Доля продукции колхоза в Жуковском районе 60%.

Производством овощей в поселении занимаются в основном личные

подсобные хозяйства.

Одной из значимых экономических составляющих для поселения, являются

личные подсобные хозяйства и от их развития во многом, зависит сегодня

благосостояние населения.

Жилищный фонд

 Общая площадь жилищного фонда поселения на 01.01.2022 года составляет

103,2 тыс. м2 из них частный сектор 92,6 тыс. м2 и многоквартирные дома,

собственником которых является колхоз имени Ленина 10.6 тыс. м2.

Газификация

Газифицированы д.Ершово, с.Троицкое, д.Новоселки, д.Потесниково, с.Бор,

д.Верхняя Вязовня, д.Нижняя Вязовня, д.Караулово.

Уличное освещение

На территории сельского поселения 152 светильника уличного освещения.

Потребность в уличных светодиодных светильниках:
Наименование

населенного

пунктам

Потребность в

светильниках

шт

МО СП

с.Троицкое:

1. с. Троицкое

2. д. Караулово

3. д. Ершово

4. с. Остров

5. д. Арефьево

6. д. Ишутино

7. д. Казаново

8. д. Шопино

9. с. Бор

10 д. В.Вязовня

11. д. Воронино

152

66

8

13

17

10

4

6

7

9

8

4

Санитарная очистка.

- проводиться скашивание сорной растительности, удаление аварийных

деревьев, обрезка кустарников по населенным пунктам поселения.

- ликвидация несанкционированных навалов мусора на территории поселения.

Связь и торговля.

Телефонной связью охвачено 3 населенных пункта с.Троицкое, д.Караулово,

д.Н.Вязовня.

На территории сельского поселения предоставляются услуги операторов

сотовой связи «МТС», «Билайн», «Мегафон», «Теле2».

   Охват населения телевизионным вещанием составляет 100%.

Потребительский рынок товаров последнего спроса представлен:

      - в селе Троицкое - двумя продовольственными магазинами, все здания

специально приспособленные;

Предприятие общественного питания располагается в селе Троицкое –

столовая колхоза имени Ленина.

Дороги

 Муниципальное образование обладает сравнительно развитой автомобильной

транспортной сетью. В сельском поселении около 100 километров автомобильных

дорог. Протяженность автомобильных дорог местного значения составляет 33,5

километров. Ежегодно требуется ремонт отдельных участков дорог.

Учреждения культуры и искусства.

Сфера культуры и искусства представлена в селе Троицкое и деревне

Караулово сельскими библиотеками.

На территории поселения в селе Троицкое находится великолепный

памятник истории и культуры – Усадьба видного общественного деятеля

Екатерины II, Президента двух академий, великой женщины Екатерины

Романовны Воронцовой – Дашковой. Много памятных мест, связанных с Великой

отечественной войны 1941-1945гг, 12 братских захоронений, 1 одиночное

захоронение, 2- немецких памятника, музей боевой славы защитникам Москвы в

д.Екатериновке.

Основные направления деятельности администрации поселения в 2023 году

и плановый период 2024-2025год.

1.Налогово-бюджетная политика.

-    формирование и исполнение бюджета сельского поселения.

- формирования полной и достоверной информации о финансовом,

имущественном положении и финансовых результатах деятельности

Администрации сельского поселения село Троицкое.

2.Благоустройство населенных пунктов.

-   организация благоустройства и озеленения территории сельского поселения,

-   ремонт линий электропередач;

-   содержание мест воинского захоронения,

-  содержание   автомобильных дорог общего пользования в границах населенных

пунктов поселения,

- обустройство детских игровых площадок.

-  усиление контроля за использованием, охраной и  благоустройством

территорий.

3.Поддержка малого и среднего предпринимательства.

- Совершенствование    взаимодействия органов власти с субъектами малого и

среднего предпринимательства;

- Развитие малого предпринимательства в сфере сельского хозяйства и

фермерских хозяйств;

4. Социальная политика.

4.1. Образование и воспитание.

             Основная цель образовательной системы – удовлетворение потребностей

и ожиданий заказчиков образовательных услуг в качественном образовании.

              Общеобразовательных школ на территории поселения нет.

 На территории села Троицкое находится Государственное казенное

общеобразовательное учреждение Калужской области «Троицкая школа -

интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья».

Численность учащихся составляет 100 человек, работает 18 педагогических

работников и 25 человека обслуживающего персонала.

         На территории села Троицкое расположено частное дошкольное

образовательное учреждение Троицкий детский сад «Сказка» на 150 мест –

является собственностью колхоза имени Ленина.

        Внешкольные учреждения отсутствуют на территории сельского поселения.

4.2. Здравоохранение.

    На территории сельского поселения отсутствуют учреждения здравоохранения.

    Медицинскую помощь жителям сельского поселения оказывает

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Калужской области

«Городская поликлиника ГП «Город Кременки», расположенная в городе

Кременки.

     Жители сельского поселения могут пользоваться услугами Центральной

районной больницы, находящейся в районном центре г. Жуков, так же

медицинские услуги население получает в городе Протвино, городе Серпухове,

городе Обнинске и городе Калуге.